~
"' ·~ Ano 2014

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Dtuuc.• u.;ih ..

Protocolo

N.0587, Liv. 24, Fls. --

às 16:00hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 12/09/2014. Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS E

Assina~cionário
REC.
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB

Senhor Presidente:

N°.093/2014

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS E RECONHECIMENTO aos policiais militares: Cb.PM.
ISRAEL LEITE ARAÚJO e Cb.PM. JONAS FIRMINO BORGES,
cumprimentando-os pelo ato de bravura demonstrado durante salvamento
de uma senhora, em situação de tentativa de suicídio, no dia 08/09/2014,
sobre a Ponte do Rio Garças.

Sala das Sessões da Câml}g,l~M:tl:fticetJ2~Q«

10 de setembro de 2014.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar, com grande satisfação, os policiais
militares Cb.PM. ISRAEL LEITE ARAÚJO e Cb.PM. JONAS FIRMINO
BORGES, cumprimentando-os pelo ato de bravura demonstrado durante
salvamento de uma senhora, em situação de tentativa de suicídio, no dia
08/09/2014, sobre a Ponte do Rio Garças.

São eles integrantes da gloriosa Polícia Militar de Mato Grosso,
no Comando CR-V desta cidade, que sempre demonstraram compromisso e
responsabilidade no fiel cumprimento do dever, e desta forma prestam
valorosa contribuição em prol da segurança e da tranqüilidade à comunidade
barra -garcense.

Destacamos mais esse ato de bravura em que os referidos
policiais, prestarem seu valoroso empenho em salvar a Sra. Elizângela
Leandra de Sousa Silva, que em estado de desespero, tentou contra sua
própria vida, sinistro esse que foi evitado pela intervenção desses bravos
policiais.

Assim sendo, queremos cumprimentar os mencionados
policiais, com manifestações de aplausos e reconhecimento, pelas razões
acima expostas.

(Mandioquinha)
Vereador-PMDB